1

        平成２５年６月１０日

柳瀬川町内会会員各位

平成２５年６月度役員会議事録

                      柳瀬川町内会

                    作成 会長 竹前 栄二

開催日：平成２５年６月８日（土） 開催時間：１９：００～１９：４０

開催場所：柳瀬川町内会館

出席者：１２名  会長・副会長・顧問・班長・副班長

議題及び確認事項・決定事項

議題

  １・前期集金状況の件  小島氏欠席でしたが、言付けとして「集金状況」について連

絡がありました。

1- 1：６月８日現在「９班」を除いて集金済みとのこと。９班「千田氏」は管理会

 社には連絡済みとの事で、再度確認を取るとのこと。

２・赤十字募金について     締切り ６月２４日（月曜日）

集金後、担当副会長に届けてください。

2-1：各班、お知らせの回覧が回りますのでご協力お願いします。

2-2：質問として「目安額」の話がでましたが「赤十字パンフレット」に“日本赤十

字の定款では「社員は、社費として年額５００円以上を納めるものとする」と

定められており、これに基づいて、人口などを考慮し一つの目安として提示さ

せていただいております。しかし、決して強制ではありません。あくまで目安

額ですので、任意で応分のご協力をお願いします。”（パンフレットより引用）

  ３・総会で質問された「役員慰労品贈呈」について。他町内会に問い合わせた結果。

3-1：問い合わせた、７町内会が金額は３千円～１万円の幅はあるが謝礼として支出

している。物品と合わせている町内会も有った。当町内会は謝礼品額は、一人

当たり平均五百円程、他町内会と比べても可也低い金額である為、今後も継続

することに決定した。

  ４・旅行アンケート結果について

    4-1：アンケート結果を回覧します。

    4-2：参加の可否については、賛成が多いので再度実施について検討する。

    4-3：日程的に６月計画は無理なので、秋以降で再検討する。

  ５・民踊流し参加について ７月２０日（土曜日）

    5-1：前年と同じく参加する。詳細は６月下旬に説明会が有るので、７月役員会にて

報告する。

 2

  ６・地域福祉活動助成金申請は、前年までは「地区敬老会」「納涼大会」について申請を

していたが、今年度から変更をする。

    理由として、社会福祉協議会の予算枠は、町内会で集めた募金総額の半分が助成金

として配分される。当町内会の募金総額は平均「７万前後」の為、３万５千円前後

が配分されるが、市役所で行っている、「元気の出る街作り」の活動助成金は別枠と

なり、町内会の活動資金を増やせる為。

   6-1：今年度、社会福祉協議会に対しての申請は「地区敬老会」と体育祭を止めた代わ

りに行う「ふれあい祭り」を申請する。

   6-2：「納涼大会」は市役所で行っている「元気の出る街作り」の活動助成金から申請

する。

  ７・その他

   7-1：大排水について。

去年、城町内会、柳瀬川町内会合同で、下水道課に大排水の改善、及び避難橋の

設置進捗についての件について、再度確認を行った。

7-2：下水道課細田課長に確認した結果、城町内会側の廃屋撤去について「市役所財務

局」と協力して、所在地の確認を行っているが中々所在地が掴めなく困っている

との事。

今後も、下水道課細田課長も責任を持って進めますとの事です。具体的に未だ進

展はありませんが、城町内会と協力して話を進めていきます。

以上